

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 14 Sept. 1802. Tisdagen N:o 105.

Götheborgs Allehanda.

Paris, d. 31 Aug. Monitören säger officielt: "Eyska angelägenheterne äro nära att slutas. Frankrike, Ryssland, Österrike, Preussen och Bayern hafwa kommit öfverens. Konungen i Preussen har tagit i besittning de Stater, som tillfallit honom förmedelst den plan, hwilken de två stora Makterna såsom medlare uppgjort. På samma sätt har ock Österrike besatt Salzburg, Berchtolsgaden, Brixen och Trient, hwilke enligt samma plan tillkomma detsamma. Innan det antog denna plan, woro des troppar uti Pashan, men den Kejsertlige Ministern har förklarad, att detta stedde blott för att försvara derwarande Biskopens rättigheter till des Riksdeputationen uttrat sin tanka." — De 2:ne betydande statsfångarne Dandigne och Sazanet, som ibland Ghouanerne spelt en så betydande rol, hafwa förl. wecka sätt tillfälle att rymma från flottet Joux. Förut såto de uti Dijons slott, men detta fängelse ansåg man ej vara nog säkert. Uti samma wagn hwari Loufaint fördes till Besançon woro 5 Gensdarmes. Den egendom, som han har på St. Domingo, i synnerhet i plantager, skattas till flere millioner. Man talar om ett Senats Konsult, som skall afgöra huru besittningarne på St. Domingo skola så delas, att Armeens intresse och rättigheter kunna förenas med egendomsherrarnes och landtfolkets.

London, d. 31 Aug. Det förleden natt från Paris ankomne Statsrådet Slater har medfört den säkra underrättelsen, att General Androosy hitkommer inom 14 dagar, hwarföre Lord Whitworth nu träffar alla anstalter för att wid den tiden kunna resa till Paris. — Som det försludes, har vår Regering, i anledning af di uti Monitören anförde bestymlingar, förordnat att man skall undersöka om Franska röfware och mördare uppehålla sig på ön Jersey; 4 personer skola der wara arresterade, medan man tror att de ännu willja åstadkomma ousligheter i Bende, 5 andre hafwa rest derifrån till Franska kusten, hwilke ej hafwa tillåtelse att återkomna. Vår Regering ernar i allmänhet rensa ön från alla mistänkte. Ett Afstonsblad uttrar imedertid: "Det wigtiga willkoret uti fredstraktaten att å ömse sidor utlemna mördare och röfware bör med stor werksamhet uppfyllas, att något missbruk deraf ej göres, medan man lätteligen kan beskylla personer för dessa brott och underdenna förewändning fordra deras utlemnande, då kanske hela deras brott består dri, att de utgifwit politiska skrifter mot Regeringen och des widtagna anstalter." — Man sätter nu sin uppmärksamhet på det företag, som Fransoserne synes werksälla mot Algier. Keisar Carl den 5:te förlorade en skön flotta och Armee uti en olycklig expedition mot Algier år 1541. År 1655 och 1670 uppbrände Engelsmänne Feppen uti Algiers hamnar. År 1688 bombarderades det af Fransoserne. År 1775 andfego Spanjorerne med en ansenlig Armee wid Algier, men blefwo med stor förlust tillbakadesne. År 1784 anföllo de med en ansenlig flotta Algiers Forts,

men gjorde 8 fåfånga försök. — Newyorkska Tidningen af d. 6 Julii innehåller följande: "Kapiten Steele från Port Republican på St. Domingo berättar att då Franska Armeen genom sjukdomar och dödsfall blifwit ansenligen försvagad, så hafwa de där warande Negrer å nyo rest sig och begynt at sammanskocka sig på slätterne wid Leogane, så att Planterarne fruktade nya oroligheter och mord. En anledning till detta nya upplopp skall vara att man å Franska sidan afstedar alla de Negrer, som under Toussaints tid varit Officerare, på det Negrerne wid en ny resning må sakna anförare. På Guadeloupe hafwa Negrerne gått så långt i förödelser, att de uppryckt och fördärwa Kaffe- och Bomullstråden." Enligt de sista tidningarne uti Monitörn är detta upplopp redan dämpadt. — Den epidemiska febern, som en tid rasat uti Philadelphia, har nu upphört. Ut i Baltimore woro wäl flere Innemånare sjuka, men deras sjukdom war ej smittosam. Newyork och Boston äro fullkomligen fria från smittan. Flere personer, som flyktat från Philadelphia, hafwa återkommit. — Ut i ett privat bref från Lisabon försäkras så många olika ordsaker hafwa wälsat General Lasnes afresa, att de ej en gång förtjena anföras; i allmänhet anses här hans bortresa som en händelse, hwilken ej kan medföra några obehagliga följder för allmänna lugnet, hålft man tillskrifwer den Generalens allmänt kända hetsiga karakter. — Wåra Dagblad anföra ur privata bref att Ludvig den 18:de afslagit den årliga pension, som Ryssa och Preussiska Monarkerne tillbudit honom och tillskrifwit bägge att han tackar dem för deras adelmodiga tillbåd, att de måtte tillåta honom afslå hwarje bestånd summa, men att han skulle wända sig till dem, så wida sådana omständigheter inträffade att hon wore i behof m. m. — Ett bref från Canton i China af Januarii månad berättar att Dalai Lamas Präster förkunnat Lamas nya födelse och att ingen dersöre har tillstånd att widröra Lamas heliga liktiska. Millioner hoppas på denna händelse. En utwäld skara af Präster får blott nalkas liktiskan och Kejsaren med hela sitt Hof wäntar med stor begärelse berättelsen om detta stora uppträde. — Privata bref från Paris säga att Statsrådet Rödderw på förste Konsulus wänt upphört att hafwa någon del uti Journal de Paris. Nämnde Journal har nyligen förebrätt Engelsmännen att de äta för mycket kött och dricka för mycket Ol. Derpå swarade en af våra Morgontidningar, att detta köttfrosandet wäl kunde hafwa obehagliga följder, men medför ock den goda werkan, att det gifwer de Brittiska Matroserna krafter.

Petersburg, d. 20 Aug. Engellske Ambasadören Lord St. Helens hade den 15 dennes sin afskeds-audiens hos Kejsaren; samma dag hade Herr Barlecke förtredde för första gången, hwilken kommer att bestrida Gesandtskyflan till dess Admiral Warren ankommer. Ambasadören erhöi af Kejsaren en präktigt briljanterad ring och återgår till England med Fregatten Latona, som hitfört Prinsen af Gloucester. Samme dag hade ock Preussiske Gesandten Grefwe Lusi sin afskeds-audiens.

Mayland, d. 19 Aug. Laggifwande Corpfen har åndteligen antagit de ingifna Lagförslaget om Militär-konskriptionens införande och proklamerat det i förgångs med all högtidlighet. Det bestämmer att till den på fredsfot satta Armeen skall en Reserf-Armeer läggas, med hvars upprättande man skall begynna ten 1 Oktob. och fortsara dermed i 5 månader till d. 1 Mars 1803 till dess hoi blir 60,000 Man stark. Denna Militär-konskription, hwarigenom Armeen och Reserf-Armeen skall göras fulltalig, kommer att träffa alla som tillhöra Nationen och äro från 20 till 25 år, blott de äro undantagne, som redan på något sätt äro engagerade wid Armeen eller hafwa fått afsked derifrån, eller de som före lagens

kungörande blifwit gifte, eller entemån som hafwa barn, eller de som tillhöra någon andelig Orden. Genom en wif penningesumma, lämpad efter den konfriberaades förmögenhet, kan man köpa sig fri från konfribitionen. Ett af våra Dagblad anmärker härwid att denna Lag skall lägga grund till Italienska Republikens storhet och makt, och göra Italienska ungdomen till en krigisk Nation, att den, efter Romerska Legionens exempel, genom sitt mod skall en gång afgöra bataljernes öde och för alltid grunda Republikens sjelfständighet. — En talrik Fransk Corps skall draga sig tillsammans i trakten kring Bologna.

Sedan det för Götteborgs Stad fastställda Salt-uplag blifwit för innewarande år wederbörande Stadens Handlande imellan reparaterat; så kommer en hwar af de Handlande, som self skundar förwara sitt upplags Salt, att för det på honom reparaterade quantum afgifwa Revers efter wanligheten och sednast inom 8 dagar uti Rådhus-Kansliet: Men den som ei kan eller will prestera wederhäftig börgen, är, i likmatigt Kongl. Brefwet af d. 15 Maj 1783, owillkorligen förpliktad, att, efter de allmänna författningarne, skälla sitt upplags Salt under wederbörlig publik wård. Götteborgs Rådhus d. 7 Sept. 1802.

Jemlikt hwad Herr Kommandanten tillkännagifwit, kommer arbete med Krutsförtning och totkning å nwo att företagas nästa Måndag d. 13 hujus omkring Krutskällaren i Bastionen St. Eric och hwarmed alla dagar uti samma wecka och widare fortsäres ifrån kl. 5 till 10 förmidd och 3 till 5 eftermiddagarne tillägnade annorlunda förordnas; hwarföre och till förekommande af all otycka under det denna wädeliga förrättning pågår, warder sådant härigenom allmänneligen kungjordt, med allwarsam antydan till dem af Stadens Innewånare, som äro boende i belästa: 5:te Swarret i inom Södra och Norra stora Hamnegatorne samt stora Torget, eller från och med Tullhuset wid Lilla till och med Tullhuset wid Stora Bommen samt gent öfwer från och med Högskolan till och med Enkefru Schütz's hus wid Lilla Torget samt de derimellan belägne hus och gårdar jemte alla de, som äro boende på stora Diterhällberget icke på förenämnda timar, wid wite af i Råd. till twelftides imellan angifwaren och Stadens fattige, nyttja eld uti sine hus och boningsstäden. Tilliggande wederbörande Polisbetjente att hafwa noga och nitig tillsyn på eftersefnaden häraf. Götteborgs Rådhus d. 10 Sept. 1802.

Döde i Götteborg.

Notificeras, att Wägmästaren Herr Bengt Sandborg afled på Landeriet Götteberg d. 9 dennes i des 50 ålders år; och anhålles om benågen ursäkt, att ingen widare Notifikation sker.

Död i Landsorterne.

Enkefru Kapitenkan Uggla, född Anna M. Hierta, afled i Lidköping d. 6 dennes i en ålder af 82 år och 8 månader.

D. 16 dennes kl. 11 f. m. kommer uti Fortifikations Chefshuset, enligt Kongl. Maj:tes nådiga förordning, att bortaktioneras 1803 års Högårgning å Fästningswerken.

Götteborgs Wezel: Kurs den 11 Sept.

3 R:G:S. Hamburg 74 $\frac{1}{2}$ s. a 70 dag. dato. Amsterdam 70 $\frac{1}{2}$ s. a 70 dag. dato. London 6 R:dal. 8 $\frac{1}{2}$ s. 90 och a 75 dag. dato. Köpenhamn 51 $\frac{1}{2}$ s. 60 dag. dato.

Auktioner.

3 dag kl. 10 f. m. sälljes på Auktionskammaren ett parti Vorter på fat, efter stört förut afstappadt prof.

D. 18 dennes kl. 1 f. m. Kommer på Börsen genom auktion att försälljas ett parti Starppappar, hwarå prof wid tillfället uppwisas.

Kungöres, att d. 27 dennes kl. 12 på dagen blifwer i Marstrand å auktion försälldt den obärjade del af Kapiten Sunthers genom strandning sbrolyckade last, som ligger i höbotten wid Tollkär å 14 samnars djup. Efter uppsäkt besidande af: 209 St:W 17 L:W Stångjärn, 29 kistor Järnplåtar, 34 bundtar Bandjärn a 20 St:W 3 L:W 10 W, 30 fastager Alun, 112 tunnor Rödskär, 24 $\frac{1}{2}$ tolfster Bräder, 10 $\frac{1}{2}$ tunnor Beck och 9 dito Tjåra.

Til salu finnes:

Nyligen inkommet bästa sort hwitt och torrt Havana W:dersäder till 12 och torrt gulhwitt dito till 10 s. W, samt fina blå Kaffeännor försälljes hos Ullman och Angel i des minutbod i huset N:o 12 wid Södra stora Hamnegatan, midt emot stora Järnvägen.

Uti huset N:o 24 wid Kyrkogatan finnes insäladt extra godt kött och Flåsk i tunnor, gods Korngrön och Kofärter, samt Smör i fierdingar till billiga priser.

Till salu utbjudes ett wäl beläget Werk i Kongels Skårgård med 4 stora Kettlar, hwarest äfwen kan saltas 5 a 6000 tunnor Sill. Stulle detta Werk ej blifwa försåldt, bortarrenderas det på ett år; vidare besked lemnas på Kindbergs Kontor.

En större Koffertstilla i godt stånd, tjenligast för någon Blindsefarare, är till salu på ett ställe, som nämnes på Tryckeriet.

En förmånlig Landegendom, belägen i bästa Söderstrakten af Staraborgs Län, Barne Härad och Nyda Socken, 3½ mil från Lidköping och 4 mil från Wenersborgs och Skara Städer, är till salu. Denna Egendom består, utom ett Mantal Säteri, af 4 halftwa Jordhemman, der af det ena är under ett brunt med Säteriet och de öfrige innehafwas af Bönder. På egendomen äro deputom 4 Lorpåre, som på egen kost utgöra 8 dagswerken i weckan. Närmare och fullständig beskrifning om denna Egendom kan erhållas antingen muntligen af eller genom korrespondens med Fortifikations-Kassören And. Sahlborg, boende i Sötheborg.

Urbjudes att hyra.

Uti huset N:o 18 wid Sillegatan blifwer till Michells ett Ungkarls Öfverrum med eller utan Möbler ledigt att få hyras.

Uti huset N:o 16 wid Sillegatan blifwer till Michells ett Öfverrum ät gatan med Möbler ledigt att få hyras.

Söder i Staden wid reel gata finnes genast eller till Michells 3:ne Rum, äfwen en stor Sal att få hyra; hwarom adress fås på Tryckeriet.

För ett litet stilla Hushåll är ett Rum och Kök ledigt att få hyras; vidare underrättelse fås på Tryckeriet.

Uti Höfaren Carlsons stenhus wid Sötra Hämnen och Spannemålsgatehörnet är nu genast mot hyra att få tillträda ett möbleradt Rum för Resande, en hwalft Källare, tjenlig till Rederlag, Stalkrum för 2:ne hästar med Hopind öfwer, samt öfriga Uttrum; om hyran kan öfwerenskommas med egaren på stället.

Tjensskande:

En Piga från Landet Åstundar till Michells tjenst i eller utom Staden; adress om henne fås på Tryckeriet.

Diverse Kungörelser.

Sedan jag i flere år konditionerat i Stockholm på en af de bäst kända Werkstäder, och nu här i Staden som Urmätare wunnit Durkap, får jag äran mig till förtroende af arbetes underskände hos den wärdade Allmänheten ödmjukast rekommendera, med tillfännagifwande att jag för närwarande har min Werkstad uti Fröhandlaren Söderbergs hus N:o 118 wid Droctninggatan; försäkrandes om all sit och akurates, hwarigenom en hwar till nöjes skall blifwa be-tjent.

L. J. Leyon.

Med Kapiten Nils Peter Graff, förande Galeasen Hoppet, som lastar här på Strömmen, är nu genast lägenhet för diverse warors affärande till Hamburg; hwarom vidare underrättelse meddelas af Herrar Lestler och Son.

Med Skepparen And. Swenson, Jachten Fyra Bröder, blir lägenhet för diverse smögods på Calmar; hwarom närmare underrättelse erhålles af Joseph Hall.

Med Skepparen Peter Esbjörnson, som förer Jachten Carina, är lägenhet för diverse Gods till Köpenhamn; närmare underrättelse erhålles på S. J. Kindbergs Kontor.

De som weta sig hafwa Pantfaler hos Fortifikations-Timmermannen And. Wickström, be-hagade dem igenlösa innom d. 1 näst. Oktob., annars förefares med dem efter Lag.

Högst 8 a 10 hederliga Ungkarlar kunna mot billigt ackord på best eller halft år i ett dem wärfande hus erhålla spisning middagar och afstnar. De som Åstunda detta tillfälle gagna, beha-gade anmäla sig i biljet till N. S. som inlemnas på Tryckeriet.

Allmänheten åtwarnas, att ej lemnas gosen Pet. Jönsson något ä min räkning, då han re-dan fört. Wäl kommit ur min tjenst, ty sådant erkännes ej af

A. M. Prytz.

Om någon i förtroende till min förra Dräng Christian Björkregrens eller Drängen hos Bas-garen From, Anders Anderssons uppgift, skulle handlat Theer, Kaner, Kaffebonor, Nitgrön eller andra Specerier, behagade han sådant gifwa mig tillkänna, emedan Åtkomsten dertill är obehörig. Wid nu ansälda underökning förmodas fullkomlig utredning om nämnda salers tillgrep och tillika att de, hwilka med någon af dessa Drängar inlätit sig i handel, samt ännu äro ofände, icke ära dölja händelsen, när ett frivilligt och omant tillfännagifwande undanrödder det ansawat som annars sättes i fråga. Sötheborg d. 13 Sept. 1802.

Job. Sälling.

N:o 106 utgifwes i morgon Lördag.

Samuel Norberg.